ПРОЕКТ

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

_____________                                                                         № _______________

О внесении изменений в правила благоустройства территории Североуральского городского округа, утвержденные решением Думы Североуральского городского округа от 21.02.2018 № 7 «Об утверждении правил благоустройства территории Североуральского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, Дума Североуральского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в правила благоустройства территории Североуральского городского округа, утвержденные решением Думы Североуральского городского округа от 21.02.2018 № 7 «Об утверждении Правил благоустройства территории Североуральского городского округа» (далее - Правила) следующие изменения:
1.1. Раздел 2. «ОБЩИЕ ПРИНЦИПЫ И ПОДХОДЫ» Правил дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:
«Границы прилегающей территории определяются в схеме границ прилегающих территорий в отношении территории общего пользования, которая имеет общую границу со зданием, строением, сооружением, земельным участком, за исключением случая, указанного в части второй настоящего пункта.
[bookmark: Par1]Границы прилегающей территории не определяются в отношении многоквартирного дома, земельный участок под которым не образован или образован по границам такого дома.
Решение о подготовке проекта схемы границ прилегающих территорий в форме электронного документа принимается Администрацией (исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления) Североуральского городского округа.
Границы прилегающей территории определяются с учетом расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования, их площади, протяженности общей границы, максимальной и минимальной площади прилегающей территории. Максимальная площадь прилегающей территории не может превышать минимальную площадь прилегающей территории более чем на 30 процентов.
Схемы границ прилегающих территорий Североуральского городского округа в формате XML-файлов указаны в приложении к Правилам.».
1.2.  Дополнить Правила приложением следующего содержания:

«Приложение
к Правилам благоустройства,
территории Североуральского
городского округа

СХЕМЫ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ
СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  1) Перечень схем границ прилегающих территорий Североуральского городского округа:
66_60_0201001.xml
66_60_0401001.xml
66_60_0401002.xml
66_60_0401003.xml
66_60_0401004.xml
66_60_0401006.xml
66_60_0901004.xml
66_60_0901005.xml
66_60_0901007.xml
66_60_0901008.xml
66_60_0901009.xml
66_60_0901010.xml
66_60_0901011.xml
66_60_0904009.xml
66_60_0904013.xml
66_60_0904016.xml
66_60_0904017.xml
66_60_0904018.xml
66_60_0904019.xml
66_60_0904020.xml
66_60_0904023.xml
66_60_0904024.xml
66_60_0904026.xml
66_60_0904027.xml
66_60_0904028.xml
66_60_0701001.xml
66_60_0701002.xml
66_60_0701003.xml
66_60_1001001.xml
66_60_1001002.xml
66_60_0501001.xml
66_60_0501003.xml
66_60_0501004.xml
66_60_0501005.xml
66_60_0501006.xml
66_60_0501007.xml
66_60_0501008.xml
66_60_0501009.xml
66_60_0301001.xml
66_60_0601001.xml
66_60_0601002.xml
66_60_0601003.xml
66_60_0601004.xml
66_60_0801001.xml
66_60_0801002.xml
66_60_0801003.xml
66_60_0801004.xml
66_60_0801005.xml
66_60_0801006.xml

2) XML-схемы признаются введенными в действие со дня их размещения на официальном сайте Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: minstroy.midural.ru.».
1.3. Подпункт 4.11.3. пункта 4.11. Правил изложить в следующей редакции:
«Следует предусматривать размещение на зданиях, расположенных вдоль магистральных улиц населенного пункта, антенн, коаксиальных дымоходов, наружных кондиционеров по согласованному с Администрацией Североуральского городского округа в лице отдела градостроительства, архитектуры и землепользования проекту со стороны дворовых фасадов. Отклонение от требований, установленных в данном пункте настоящих Правил, допускается только с одобрения Градостроительного Совета Североуральского городского округа.».
1.4. Пункт 9.1. Правил дополнить подпунктом 9.1.13. в следующей редакции:
«Распространение звуковой рекламы с использованием звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, не допускается».
1.5. Подпункт 10.1.5. пункта 10.1. Правил изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющие земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве,  обязаны обеспечить самостоятельно либо путем заключения договоров со специализированными организациями регулярную уборку отведенной и прилегающей территории, в случае если такие границы установлены, мест общего пользования жилых и общественных зданий и сооружений.».
1.6. В нижеперечисленные пункты внести слова, выделенные жирным шрифтом:
«4.12.5.1. Контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов - специально оборудованные места, предназначенные для складирования коммунальных отходов. Такие площадки должны быть снабжены сведениями о времени и сроках удаления отходов, наименовании организации, выполняющей данную работу, и контактах лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов. Наличие таких площадок предусматривается в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться коммунальные отходы.
10.5.6. Запрещается загромождение и засорение придомовых территорий многоквартирных домов металлическим ломом, строительным мусором, домашней утварью, стоящими более 3-х суток без движения автомобилями и другими материалами.
10.5.7. Запрещается складирование тары и товарных запасов у магазинов, киосков, палаток, павильонов, уличных лотков и иных объектов торговли и общественного питания, а также использовать для складирования прилегающие к ним территории. Установка и использование картонной и иной тары в качестве временных мусоросборников у входов в стационарные торговые объекты, другие организации и учреждения, у киосков и павильонов не допускается. Очищение урн производить ежедневно.
10.5.8. Запрещается складирование и хранение продолжительное время (свыше четырнадцати суток) запасов дров, строительных материалов, металлического лома, строительного и бытового мусора, автотранспорта без движения более трех суток и прочих предметов на территории, прилегающей к индивидуальным жилым домам и иным строениям.».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_1][bookmark: sub_21][bookmark: sub_3][bookmark: sub_5]4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по социальной политике (Копылов А.Н.).

	И.о. Главы Североуральского
городского округа

______________С.Н. Миронова
	Председатель Думы
Североуральского городского
округа

_____________ А.А. Злобин